Classif. documental 00.01.01.01

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO SIGA Nº GPBG-OFI-2025/00366

Bento Gonçalves, 24 de outubro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Anderson Zanella
Presidente
Gabinete da Presidência

Assunto: Referente ao Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00154.

Senhor Presidente:

Cordialmente, em resposta ao Ofício n° CMBG-COE-2025/01374  referente ao,
Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00154  encaminhamos a Vossa Excelência os,
dados relativos à população animal, disponíveis até o momento, conforme informações
disponibilizadas pela Secretaria Municipal de Saúde, que ora seguem apensados.

Cabe destacar, que as informações apresentadas são estimativas, tendo em
vista que o Município de Bento Gonçalves ainda não dispõe de cobertura total da
Estratégia Saúde da Família- ESF, o que pode impactar na previsão dos registros.

Salientamos que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações complementares, renovamos nosso apreço.

Atenciosamente,

Daiane Piuco
Secretário Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
03

66
A

Assinado com senha por DAIANE PIUCO e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 158116-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=158116-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
03

66
A

Assinado com senha por DAIANE PIUCO e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 158116-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=158116-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

RELAÇÃO DE ANIMAIS POR UNIDADES

UNIDADES - ESF CACHORROS GATOS

UNIDADES - UBS CACHORROS GATOS

ESF Aparecida

ESF Barracão

ESF Cohab

ESF Conceição

ESF Eucaliptos

ESF Fenavinho

ESF Licorsul

ESF Maria Goretti

ESF Municipal

ESF Ouro Verde

ESF Progresso

ESF Santa Helena I e II

ESF Santa Marta

ESF Tancredo

ESF Vila Nova

ESF Zatt

UBS 15 da Graciema

UBS Central

UBS Faria Lemos

UBS São Valentim

UBS São João

UBS São Roque

UBS Tuiuty

UBS Zona Sul

CRMI

1052 336

984 386

269 176

443 146

586 210

433 193

809 485

498 342

770 275

609 150

1137 690

509 243

662 275

276 95

887 336

1181 493

SEM DADOS SEM DADOS

SEM DADOS SEM DADOS

SEM DADOS SEM DADOS

SEM DADOS SEM DADOS

SEM DADOS SEM DADOS

SEM DADOS SEM DADOS

SEM DADOS SEM DADOS

SEM DADOS SEM DADOS

SEM DADOS SEM DADOS

TOTAL POR TIPO 11105 4831

TOTAL GERAL 15936

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
03

66
A

Assinado com senha por DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 158116.1017246-3724 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=158116.1017246-3724

https://linksiga.trf2.jus.br

	GPBG-OFI-2025/00366-A
	Relação animais por unidade